
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ГОРОДА ТЮМЕНИ
ПРИКАЗ

№ //4

Об особенностях приема в МАОУ СОШ 
№45 города Тюмени для профильного 
обучения в 2020/2021 учебном году

На основании ст. 28, 41 Федерального закона № 237-ФЗ от 29.12.2012 «об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки №413 от 17.05.2012 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с приказом 
Минпросвещения России и Рособрнадзора №237/588 от 18.05.2020 в части отмены 
основного государственного экзамена для выпускников 9-х классов, с учетом Положения 
об организации индивидуального отбора при приеме в МАОУ СОШ №45 города Тюмени 
для профильного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в критерии индивидуального отбора в профильные 10 классы с 
учетом отмены сдачи основного государственного экзамена в части п.З и п.20 
Положения об организации индивидуального отбора при приеме в МАОУ СОШ 
№45 города Тюмени для профильного обучения «3. Индивидуальный отбор для 
профильного обучения осуществляется по следующим критериям: результаты 
успеваемости, итоговые отметки, выставленные в аттестат, по профильным 
предметам», «20. Экспертиза документов проводится в течение пяти рабочих дней 
со дня начала индивидуального отбора по балльной системе согласно критериям: 
средний балл аттестата об основном общем образовании и наличие итоговой 
оценки «отлично» и «хорошо» по предметам профильного обучения».

2. Создать приемную комиссию для организации и проведения индивидуального 
отбора обучающихся 10 класса в профильные классы в составе в соответствии с 
приложением 1.

3. Создать конфликтную комиссию для организации и проведения индивидуального 
отбора обучающихся 10 класса в профильный класс в составе в соответствии с 
приложением 2.

4. Комиссиям в работе руководствоваться Положением об организации 
индивидуального отбора при приеме в МАОУ СОШ №45 города Тюмени для 
профильного обучения с учетом внесенных изменений.

от / / ;/ и#?//Я  2020 г.



5. Провести индивидуальный отбор для профильного обучения в период с 23 по 29 
июня 2020 г, с 17 по 21 августа 2020 года.

6. Классным руководителям 9-х классов Игбаевой Ю.В., Панкратовой О.В., Геворгян 
Н.С, Усольцевой А.Н., Харитоновой Н.В. довести данную информацию до 
сведения обучающихся и их родителей.

7. И.Ю.Зубовой разместить информацию о сроках проведения индивидуального 
отбора на сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.А.Филиппова


